Página 1 de 3

ATA Nº 4

REUNIÃO DE JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE CINCO POSTOS

DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL, NA ÁREA FUNCIONAL DE

CANTONEIRO DE LIMPEZA

Ao trigésimo dia do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas nove horas, nas instalações do

Departamento de Recursos Humanos, reuniu o júri do procedimento concursal em epígrafe, nomeado por

despacho da Sra. Vice-Presidente, de 21 de agosto de 2023, na proposta de abertura do concurso (Informação

n.º 156/DGRH/APG/CS, de 17 de agosto de 2023).

Presentes:

Presidente:

- Dr. Rui Miguel Rodrigues Máximo, Chefe da Divisão de Serviços Públicos Ambientais.

Vogais:

- Dra. Ana Raquel Antunes Oliveira da Silva, Técnica Superior da Divisão de Serviços Públicos Ambientais;

- Dra. Carmen Anjos Pereira da Silva, Técnica Superior da Divisão de Gestão de Recursos Humanos.

Deliberou o júri, por unanimidade, proceder à discussão da seguinte ordem de trabalhos:

1. Resultados da aplicação do primeiro método de seleção:

- Prova de Conhecimentos (PC);

- Exclusão de candidatos.

2. Calendarização do método de seleção - Avaliação Psicológica (AP).

1. No que diz respeito ao ponto 1 da ordem de trabalhos, os resultados da aplicação do primeiro método de seleção

tiveram a seguinte expressão:

Nome Classificação Observações

Ana Filipa Ferreira Santos - Faltou

Ana Margarida Frias Romão Paulino 8 -

Ana Sofia Simões da Silva - Faltou

Andreia Sofia Carvalho Fernandes - Faltou

Antónia Augusto da Silva 8 -

Aramata Injai 8 -

Augusto Eduardo Pacheco 8 -

Castelo António - Faltou

Celestino do Outeiro Vaz 8 -

Claúdia Renata Bragança Vidal 12 -

  Página 2 de 3

Nome Classificação Observações

Dulce Maria Branco Mateus Veríssimo 10 -

Emanuel José Capelo Rodrigues Fernandes 8 -

Gabriel Luís Faias Pereira - Faltou

Gonçalo Miguel Marques Gouveia - Faltou

Helder Miguel Oliveira Antunes 17 -

João Miguel Marques Justo 10 -

João Pedro Carrasco Baptista  - Faltou

José Manuel Machado de Oliveira 11 -

Lilian Rafaela Cardoso Soares 11 -

Luís Miguel Candeias Parreira 13 -

Magda Alexandra dos Santos Gomes Reis 8 -

Manuel Maria Dias Fernandes 14 -

Maria Aparecida Santos de Oliveira - Desistiu

Maria Micaela Stichini Marques Santos - Faltou

Mónica Sofia Redol Viana Lopes - Faltou

Nuno Alexandre da Cruz Nunes - Faltou

Paula Cristina Vilar Alves - Faltou

Paulo Alexandre Mendes Ferreira - Faltou

Paulo Jorge Lanternas Gonçalves 14 -

Paulo Jorge Pereira Martins 14 -

Ricardo Miguel Santos Ferreira 16 -

Sérgio Filipe Rodrigues Costa - Faltou

Teresa Soares Leitão - Faltou

Tiago Miguel Veríssimo Gomes - Faltou

Tomás da Mota Faustino - Faltou

Vanessa Alexandra Moreira Alves 11 -

Os candidatos que faltaram, desistiram ou que tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores no primeiro

método de seleção – prova de conhecimentos, ficam excluídos do procedimento, conforme deliberado pelo júri na

sua primeira reunião (ata n.º 1), podendo pronunciar-se da sua exclusão no prazo de audiência dos interessados,

de acordo com o previsto no Código do Procedimento Administrativo.

2. No que diz respeito ao ponto 2 da ordem de trabalhos, aplicação do segundo método de seleção obrigatório -

Avaliação Psicológica, aos candidatos que obtiveram aprovação no primeiro método de seleção (Prova de

Conhecimentos), a DGAEP informou não ter disponibilidade para aplicação deste método de seleção.

  Página 3 de 3

Desta forma, nos termos do n.º 3 do artigo 17.º, da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, a Avaliação Psicológica

será realizada por este município, com recurso aos seus próprios técnicos, deliberando o júri, por unanimidade,

definir a seguinte calendarização:

Nome Dia Hora

Claúdia Renata Bragança Vidal

19 de fevereiro de 2024 14h30m

Dulce Maria Branco Mateus Veríssimo

Helder Miguel Oliveira Antunes

João Miguel Marques Justo

José Manuel Machado de Oliveira

Lilian Rafaela Cardoso Soares

Luís Miguel Candeias Parreira

Manuel Maria Dias Fernandes

Paulo Jorge Lanternas Gonçalves

Paulo Jorge Pereira Martins

Ricardo Miguel Santos Ferreira

Vanessa Alexandra Moreira Alves

A Avaliação Psicológica realizar-se-á no dia 19 de fevereiro de 2024, às 14h30m na sala 2 do Centro de

Formação Profissional, sito nas Oficinas Municipais da Câmara Municipal de Loures, Rua do Funchal, 2670-364

Loures.

Todos os candidatos deverão comparecer no local de realização do método de seleção com 10 minutos de

antecedência, fazendo-se acompanhar do cartão de identificação, de caneta e de óculos, caso deles necessitem.

Por último, deliberou o júri, por unanimidade, notificar os candidatos das deliberações constantes da presente ata.

Não havendo mais assuntos a considerar foi encerrada a reunião.

O JÚRI

______________________________________

(Rui Máximo)

______________________________________

(Raquel Silva)

______________________________________

(Carmen Silva)

		2024-01-30T11:11:11+0000
	Raquel Silva

		2024-01-30T12:06:01+0000
	Rui Máximo

		2024-01-30T17:10:52+0000
	Carmen Pereira